
Jistoty Domova, z.ú. 

Zásady poskytování sociálních služeb 

 

Při poskytování služeb dbáme profesionálního přístupu, pro klienty jsme partnery a 
uplatňujeme níže vypsané principy: 

 

 Poskytování služby všem potřebným bez ohledu na národnost, rasu, víru, věk, 

pohlaví, sexuální orientaci, politickou příslušnost, ekonomickou situaci a 

společenské postavení. 

 Dodržování zákonů ČR, vnitřní pravidla a závazné předpisy poskytovatele 

 Dodržování práv a svobod: dbáme na ochranu základních lidských práv a 

svobod klientů daných Listinou práv a svobod. 

 Zachování důstojnosti klientů: pracovníci respektují individualitu klienta a 

zvláštnosti každé rodiny. 

 Respekt na soukromí klientů: pracovníci zachovávají mlčenlivost a dbají, aby 

klient nebyl vystaven nevhodným situacím např. při úkonech osobní hygieny.  

 Individuální přístup: pracovníci přistupují ke každému klientovi dle jeho 

individuálních potřeb. 

 Vlastní volba: klient může uplatnit vlastní vůli při poskytování služby. 

Rozhoduje o svém vlastním životě je respektován jeho názor. 

 Spolupráce s rodinou a dalšími zdroji pomoci: v zájmu klienta spolupracujeme 

s osobami zainteresovanými na jeho péči, především s rodinnými příslušníky. 

 Flexibilita: poskytování sociální služby uzpůsobujeme situacím a změnám 

potřeb klienta. Služba je vždy nastavena, aby pomohla klientovi v potřebném 

čase a místě a vyhovovala jeho požadavkům a potřebám. 

 

Aktualizace 15.10.2018 

Vyhotovil: Iveta Koudelová, ředitelka 

 


